

TA4B

Register No.

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

(For the candidates admitted from 2017-2018 onwards)
LL.B. (SEMESTER) DEGREE EXAMINATIONS, JANUARY 2021.

(Three-year Regular Course)
Second Year/Fourth Semester
ADMINISTRATIVE LAW

Time: 2½ hours

Maximum: 70 marks

PART A - (2 x 12 = 24 marks)

Answer TWO of the following in about 500 words each.
பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் ஏறத்தாழ 500 சொற்களில் விடையளிக்கவும்.

1. "No man shall be a judge of his own cause". Discuss with decided cases.
ஒருவர் தன்னுடைய வழக்கில் தானே நீதிபதியாக இருக்க முடியாது என்ற கோட்பாட்டை தீர்மானிக்கப்பட்ட வழக்குகளைக் கொண்டு விளக்கவும்.
2. Classify the administrative action and Distinguish between administrative function and quasi - judicial function relying on decided case - laws with specific reference to Ridge Vs Baldwin.
நிர்வாக செயல்பாடுகளை வகைமுறை செய்க மற்றும் ரிட்சு எதிர் பால்டுவின் வழக்கை முக்கியமாகக் குறிப்பிட்டு நிர்வாகச் செயல்பாட்டிற்கும், நீதி போல்வு செயல்பாட்டிற்கும்மான வேறுபாட்டினை விளக்குக.
3. What are the privileges and immunities enjoyed by the Government in a legal proceeding Discuss with decided cases.
ஒரு வழக்கு நடவடிக்கையில் அரசாங்கத்தால் அனுபவிக்கப்படுகின்ற சிறப்புரிமைகள் மற்றும் விலக்களிப்புகள் யாவை? தீர்மானிக்கப்பட்ட வழக்குகள் மூலம் விவாதிக்க.

PART B - (2 x 7 = 14 marks)

Answer TWO of the following in about 300 words each.
பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் ஏறத்தாழ 300 சொற்களில் விடையளிக்கவும்.

4. Explain how for the system of Ombudsman is helpful in controlling the acts of administrative authorities with special reference to India?
நிர்வாகத் துறையின் செயல்பாடுகளை எந்த அளவிற்கு அம்புட்சமேன் முறை கட்டுப்படுத்துகிறது என்பதனை இந்தியாவை முக்கியமாகக் கருத்தில் கொண்டு விளக்குக.

5. An account of the parliamentary control of Delegated Legislation - summarise.

அதிகார ஒப்படைவு குறித்தான பாராளுமன்றக் கட்டுப்பாட்டை தொகுத்து வழங்குக.

6. What are the various kinds of Judicial remedies available to a person affected by Administrative actions. Explain with decided cases.

நிர்வாகத் துறையின் செயல்களினால் பாதிக்கப்பட்டவர்களுக்குக் கிடைக்கக் கூடிய பல்வேறு வகையான நீதிமுறை தீர்வுகள் யாவை?

PART C - (5 x 4 = 20 marks)

7. Write short notes on FIVE of the following:

பின்வருவனவற்றுள் ஐந்திற்கு சிறு குறிப்புகள் எழுதுக

- (a) Locus standi in PIL (public Interest Litigation)

பொதுநல வழக்குகளில் வழக்கீட்டுரிமை

- (b) Conseil de etat

கன்சில் தி இதைத்

- (c) M.H. George Vs Union of India.

எம்.எச். ஜார்ஜ் எதிர் இந்திய அரசு

- (d) Writ of Habeas corpus

ஆட்கொணர்விக்கும் நீதிப்பேராணை

- (e) Domestic Tribunals

உள்ளகத்துத் தீர்ப்பாயங்கள்

- (f) Promissory Estoppel

உறுதிமொழி முரண்தடை

- (g) Franks Committee.

பிராங்ஸ் குழு

PART D - (2 x 6 = 12 marks)

Answer TWO of the following by referring to relevant provisions of law and decide cases. Give cogent reasons.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு சட்ட வகையங்கள் மற்றும் தீர்மானிக்கப்பட்ட வழக்குகளைக் கூறி தகுந்த காரணங்களுடன் விடையளிக்கவும்.

8. A Board is to be constituted to fix the minimum wages to the workers according to the minimum wages Act. The representatives of the workers are to be nominated to the Board according to the Act. The Board was convened without them and minimum wages were fixed. Decide the validity of the fixation wages.

குறைந்தபட்ச ஊதியச் சட்டத்தின் படி குறைந்த பட்ச ஊதியத்தை நிர்ணயம் செய்ய ஒரு குழு அமைக்கப்பட வேண்டும். அக்குழுவில் இச்சட்டப்படி தொழிலாளர்களின் பிரதிநிதிகள் நியமனம் செய்யப்பட வேண்டும். ஆனால் அக்குழு அவ்வாறு பிரதிநிதிகள் நியமனம் செய்யப்படாமல் குறைந்த பட்ச ஊதியத்தை கூடி நிர்ணயம் செய்தது. இவ்வாறு முடிவு செய்யப்பட்டதின் செல்லும் தன்மையை முடிவு செய்யவும்.

9. 'X' brings gold from abroad when it was not prohibited in India. But before he comes to India a regulation was framed and published in the official gazette prohibiting such imports. Hence the gold was seized. He challenges it in the court on the ground that he was not aware of the new rule and it was never been brought to his notice. Decide.

வெளிநாட்டிலிருந்து தங்கம் இந்தியாவுக்கு கொண்டு வருவதற்கு தடை இல்லாத பொழுது "X" தங்கம் கொண்டு வருகிறார். ஆனால் அவர் இந்தியாவுக்கு வந்து சேரும் முன்னே அதற்குண்டான தடை விதி ஏற்படுத்தப்பட்டு அது அரசாங்க செஜ்ட்டில் வெளியிடப்பட்டு இருந்தது. அதன் படி அவர் கொண்டு வந்த தங்கம் பறிமுதல் செய்யப்பட்டது. அவர் பறிமுதல் செய்வதை எதிர்த்து வழக்குத் தொடர்கிறார். தங்கம் இந்தியாவுக்கு கொண்டு வருகிறதை தடைசெய்த விதி அவருக்கு தெரியவும் செய்யாது. அவர் அறிமுகத்துக்கு கொண்டு வரப்படவும் இல்லை என்பது அவரது வாதம் - தீர்ப்பு வழங்குக.

10. 'X' is detained by the Executive Magistrate claiming that his presence is dangerous to the security of the state. Latter, finding that he was innocent, he was released. Now 'X' claims damages for the illegal detention - Decide.

'A' ன் செயல்பாடு நாட்டின் பாதுகாப்பிற்கு ஆபத்து விளைவிக்கும் என ஆட்சித்துறை நடுவரால் காவலில் வைக்கப்பட்டுள்ளார் பின்பு அவர் அவ்வாறு ஆபத்து விளைவிக்காதார் எனக் கண்டு விடுவிக்கப்பட்டார். தன்னை சட்டத்திற்கு புறம்பாக காவலில் வைத்திற்கு A இழப்பீடு கோருகிறார். முடிவு செய்க.

(For the candidates admitted from 2017-2018 onwards)
LL.B. DEGREE (SEMESTER) EXAMINATIONS, JANUARY 2021.

(Three-year Regular Course)

Second Year / Fourth Semester

INTERNATIONAL LAW

Time: 2½ hours

Maximum: 70 marks

PART A - (2 x 12 = 24 marks)

Answer TWO of the following in about 500 words each.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் ஏறத்தாழ 500 சொற்களில் விடையளிக்கவும்.

1. Distinguish between Universal and Partial succession. What is the effect of succession on contracts and treaty obligations?
முழு மற்றும் பகுதியான இறங்குரிமையை வேறுபடுத்துக. ஒப்பந்தங்கள் மற்றும் உடன்படிக்கை கடப்பாடுகளுக்கு இறங்குரிமையால் ஏற்படும் விளைவுகள் யாவை?
2. Bring out the salient features of the UN Convention on the Law of Seas, 1982.
1982-ம் ஆண்டின் கடல்களைப் பற்றிய ஐ.நா. சாசனத்தின் முக்கிய கூறுகளை வெளிக்கொண்க.
3. What do you understand by the term 'State Intervention'? Describe the different modes of lawful and unlawful intervention taking a clue from the 'Nicaragua Case'.
'நாட்டின் தலையீடு' என்கிற பதத்தை நீங்கள் எவ்வாறு புரிந்து கொண்டுள்ளீர்கள்? நிக்காராகுவா வழக்கின் குறிப்புணர்த்தலின் அடிப்படையில் சட்டத்திற்கு உட்பட்ட மற்றும் சட்டத்திற்கு புறம்பான தலையீட்டு வழிகளைப் பற்றி விளக்குக.

PART B - (2 x 7 = 14 marks)

Answer TWO of the following in about 300 words each.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் ஏறத்தாழ 300 சொற்களில் விடையளிக்கவும்.

4. Write an essay on "Indian Constitution and International law"
"இந்திய அரசியலமைப்புச் சட்டம் மற்றும் நாட்டிடைச் சட்டம்" - கட்டுரை வரைக.
5. How a member is admitted into the UNO? How a member can be suspended and expelled?
ஐக்கிய நாடுகளின் சபையில் உறுப்பினராவது எவ்வாறு? ஒரு நாட்டை இடைநீக்கம் மற்றும் வெளியேற்றம் செய்வது எவ்வாறு?
6. Explain the present law relating to Extradition.
மீட்டு ஒப்படைத்தல் தொடர்பான தற்போதைய சட்ட நிலைகுறித்து விளக்குக.

PART C - (5 x 4 = 20 marks)

7. Write short notes on FIVE of the following:
பின்வருவனவற்றுள் ஐந்திற்கு சிறு குறிப்புகள் எழுதுக.

- (a) Temple of Preah vihar case.
பிரிய விகாரம் கோயில் வழக்கு.
- (b) Continental shelf.
கண்டத்திட்டு.
- (c) Island of Palmas Case.
பால்மாஸ் தீவு வழக்கு.

- (d) Termination of Treaty.
உடன்படிக்கையை முடிவுக்கு கொண்டு வருதல்
- (e) Defacto and De Jure Recognition.
நிகழ்வு நிலை மற்றும் சட்டநிலை அங்கீகாரம்.
- (f) Nuremburg Trial
நியூரம்பர்க் வழக்கு விசாரணை
- (g) Permanent Court of International Justice.
நிரந்தர சர்வதேச நீதிமன்றம்

PART D - (2 x 6 = 12 marks)

**Answer TWO of the following by referring to relevant provisions of law and decide cases.
Give cogent reasons.**

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு சட்ட வகையங்கள் மற்றும் தீர்மானிக்கப்பட்ட வழக்குகளைக் கூறி தகுந்த காரணங்களுடன் விடையளிக்கவும்.

8. State 'A' annexed its neighbouring state 'B' in a swift overnight action. A resolution was passed by the Security Council with a 9 out of 15 majority vote including two permanent member abstaining. The resolution empowered the member states to take military action against state A.

- (a) Is the passing of the resolution valid?
(b) Is the military action justified as par the Charter of the UNO?

இரவோடு இரவாக நடந்த அதிரடி தாக்குதல் மூலம் 'B' நாட்டை 'A' நாடு ஆக்கிரமித்துக் கொண்டது. இரண்டு நிரந்தர உறுப்பினர்கள் வாக்கெடுப்பில் இருந்து விலகியிருந்த நிலையில் பாதுகாப்புச் சபையானது 15-ற்கு 9 வாக்குகள் பெரும்பான்மையில் ஒரு தீர்மானத்தை நிறைவேற்றியது. 'A' நாட்டின் மீது ராணுவ நடவடிக்கை எடுப்பதற்கு உறுப்பினர் நாடுகளுக்கு அதிகாரம் அளிப்பதே அத்தீர்மானம்.

- (அ) தீர்மானம் செல்லத்தக்கதா?
(ஆ) ஐ.நா. சாசனத்தின் படி ராணுவ நடவடிக்கை ஏற்புடையதா?

9. The petitioner before the Supreme Court of India was a former Portuguese citizen who obtained licence to import certain goods. When the Portuguese territory was merged with India, he obtained Indian citizenship and requested for extension of his licence. His application for extension of licence was rejected by the Government of India against which he filed a writ petition under Article 32 of the constitution of India can he succeed?

இந்திய உச்ச நீதிமன்றத்தின் உள்ள மனுதாரர் ஒரு முன்னாள் போர்சுகீசிய குடிமகனாவார். அவர் போர்சுகீசிய குடிமகனாக இருந்தபோது சில சரக்குகளை இறக்குமதி செய்வதற்கு உரிமம் பெற்றிருந்தார். பின்னர் அப்பகுதி இந்தியாவுடன் இணைக்கப்பட்டது. தற்போது இந்திய குடிமகனான அவர் இந்திய அரசாங்கத்திடம் தனது உரிமத்தை நீட்டிப்பு செய்யுமாறு விண்ணப்பித்தார். அவ்விண்ணப்பம் நிராகரிக்கப்பட்டதன் பேரில் இந்திய அரசியலமைப்புச் சட்டம் உறுப்பு 32-ன் கீழ் ஒரு நீதிப்பேராணை மனுவை தாக்கல் செய்கிறார்? அவர் வெற்றி பெறுவாரா?

10. River 'Plethore' originates in state A and empties in a lake in state B. Factories in state A discharge their effluents in the river which goes downstream to state 'B' causing severe health issues to the citizens of state B who use the water for drinking purpose. State 'B' brings an action against state 'A' before the ICJ. Decide.

∴ பிளிதோரா நதி 'A' நாட்டில் உதயமாகி 'B' நாட்டில் உள்ள ஏரியில் முற்றுப்பெறுகிறது. 'A' நாட்டில் உள்ள தொழிற்சாலைகளின் கழிவுகள் அந்நதியில் கலக்கப்பட்டு 'B' நாட்டுக்கு வந்தடைகிறது. 'B' நாட்டு மக்களின் குடிநீர் ஆதாரமாக விளங்கும் அந்நதி நீரால் மக்களுக்கு கடும்கூடு உடல் நலக்குறைவு ஏற்படுகிறது. சர்வதேச நீதிமன்றத்தில் 'B' நாடு 'A' நாட்டிற்கு ஏதிராக வழக்கு தொடுக்கிறது. தீர்மானிக்கவும்.

(For the candidates admitted from 2017 to 2018 onwards)

LL.B. DEGREE (SEMESTER) EXAMINATIONS, JANUARY 2021.
(Three-year Regular Course)

Second Year - Fourth Semester

LABOUR LAW - I

Time: 2½ hours

Maximum: 70 marks

PART A - (2 x 12 = 24 marks)

Answer TWO of the following in about 500 words each.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் ஏறத்தாழ 500 சொற்களில் விடையளிக்கவும்.

1. "No Industry can flourish unless there is Industrial peace and co-operation" - Explain.
"தொழில் அமைதி மற்றும் ஒத்துழைப்பு இல்லை என்றால் எந்த தொழிலும் வளம்பெறாது" - விளக்குக.
2. List out the objects on which general funds may be spent and explain. The mandate in section 15 of Trade Unions Act 1926 is not an empty formality.
தொழிற்சங்கத்தின் பொதுநிதியை என்னென்ன காரியங்களுக்காக செலவிட வேண்டும் என்பதை பட்டியல் இடுக மற்றும் "தொழிற்சங்கங்கள் சட்டம் 1926, பிரிவு.15ன் முக்கியத்துவம் ஒரு வெற்றுக்கட்டளை அல்ல"- விளக்குக.
3. Elucidate the procedure for certification of Standing order and the contents to be provided in Standing order.
நிலையாணையில் இருக்க வேண்டியவைகள் மற்றும் நிலையாணை சான்றளிக்கும் முறை பற்றி தெளிவு படுத்துக.

PART B - (2 x 7 = 14 marks)

Answer TWO of the following in about 300 words each.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் ஏறத்தாழ 300 சொற்களில் விடையளிக்கவும்.

4. Discuss the matters within the Jurisdiction of Labour Court and Industrial Tribunal.
தொழிலாளர் நீதிமன்றம் மற்றும் தொழில் தீர்ப்பாயம் எந்த காரியங்களைப் பற்றி விசாரிக்க அதிகாரம் பெற்றுள்ளது என்பதை விவாதிக்க.
5. Explain how the law relating to wages protects equality before law.
சட்டத்தின் முன் அனைவரும் சமம் என்பதை ஊதிய சட்டங்கள் எவ்வாறு பாதுகாக்கிறது.
6. Explain the Role of Committees and Advisory Board in fixing Minimum Wages.
குறைந்தபட்ச ஊதியம் நிர்ணயம் செய்வதற்கு குழுக்கள் மற்றும் ஆலோசனை வாரியத்தின் பங்குகள் யாவை என்பதனை விளக்குக.

PART C - (5 x 4 = 20 marks)

7. Write short notes on FIVE of the following:

பின்வருவனவற்றுள் ஐந்திற்கு சிறு குறிப்புகள் எழுதுக:

- (a) Fine under Payment of Wages Act, 1936.
1936-ஆம் ஆண்டு ஊதியம் வழங்கல் சட்டத்தின் கீழ் அபராதங்கள்.
- (b) Closure
தொழிலை முடுதல்
- (c) Fair wage
நியாய ஊதியம்
- (d) Unfair labour practices
நேர்மையற்ற தொழில் நடவடிக்கைகள்
- (e) Industry
தொழிற்சாலை
- (f) Dissolution of Trade union
தொழிற் சங்கத்தினை கலைத்தல்
- (g) Domestic Enquiry
துறை சார்ந்த விசாரணை

PART D - (2 x 6 = 12 marks)

Answer TWO of the following by referring to relevant provisions of law and decided cases. Give cogent reasons.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு சட்ட வகையங்கள் மற்றும் தீர்மானிக்கப்பட்ட வழக்குகளைக் கூறி தகுந்த காரணங்களுடன் விடையளிக்கவும்:

8. A workman was terminated as a result of non-renewal of the contract of employment and he claimed retrenchment compensation for it. His employer refused the same. Decide.
ஒரு தொழிலாளி ஒப்பந்த காலம் முடிவுற்று அது மேலும் புதிப்பிக்காத காரணத்தினால் பணியிலிருந்து விலக்கப்படுகிறார். அவர் இழப்பீடு கோருகையில் அதனை முதலாளி மறுக்கிறார் - முடிவு செய்க.
9. The appropriate Government referred an industrial dispute existed in a steel Industry for adjudication. During the pendency of the proceedings the management and trade union arrived at a settlement. Decide the legality of the settlement.
எ.கு தொழிற்சாலை ஒன்றில் ஏற்பட்ட தொழிற்சங்க சர்ச்சையை உரிய அரசு தீர்ப்பாயத்திற்கு அனுப்பி வைத்தது. அச்சர்ச்சை தீர்ப்பாயத்தின் நடவடிக்கை நிலுவையில் உள்ள போது தொழிற்சாலை நிர்வாகமும் தொழிற்சங்கமும் ஒரு உடன்படிக்கையை ஏற்படுத்தியது. உடன்படிக்கை சட்டப்படி செல்லத்தக்கதா என்பதை முடிவு செய்க.
10. Ten members of a trade union sent the application for registration. Six members gave notice in writing of their dissolution from the application before it was registered. Decide whether the applications for registration is still valid.
ஒரு தொழிற்சங்கத்தில் பத்து உறுப்பினர்கள் பதிவு செய்வதற்கான விண்ணப்பம் அனுப்பினார்கள். அவர்களில் ஆறு உறுப்பினர்கள் பதிவு செய்யப்படுவதற்கு முன்பாக எழுத்து மூலமாக தாங்கள் தொழிற்சங்க பதிவுக்காக அனுப்பிய விண்ணப்பத்திலிருந்து தங்களை விலக்கிக் கொள்வதாக அறிவித்தார்கள். தொழிற்சங்க பதிவுக்கு அனுப்பப்பட்ட விண்ணப்பம் இன்னும் செல்லுபடியாகின்ற நிலையில் உள்ளதா என்பதை தீர்மானிக்கவும்.

TA4A

Register No.

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

(For the candidates admitted from 2017-2018 onwards)

LL.B. DEGREE (SEMESTER) EXAMINATIONS, JANUARY 2021.
(Three-year Regular Course)

Second Year / Fourth Semester

LAW OF EVIDENCE

Time: 2½ hours

Maximum: 70 marks

PART - A (2 x 12 = 24 marks)

Answer TWO of the following in about 500 words each.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் ஏறத்தாழ 500 சொற்களில் விடையளிக்கவும்.

1. Admission can be proved against the person who made it, but it cannot be proved by or on behalf of the person who made it. State the exceptions, if any, to this rule.
ஒருவருக்கு எதிராக அவர் சொன்ன ஏற்புரையை மெய்ப்பிக்க முடியும் ஆனால் அவர் அவருக்கு சாதகமாக சொன்ன ஏற்புரையை மெய்ப்பிக்க முடியாது. இவ்விதிக்கு விலக்குகள் இருப்பின் விளக்குக.
2. Explain the various kinds of examination of witness under the Indian Evidence Act.
இந்திய சாட்சிய சட்டத்தில் சாட்சிகளின் விசாரணையின் பல்வேறு வகைகளை விளக்குக.
3. Explain the doctrine of estoppel and distinguish it from Res judicata.
முரண்தடை கோட்பாட்டை விளக்கி, அதை முன் தீர்ப்பு தடையிலிருந்து வேறுப்படுத்திக் காட்டுக.

PART - B (2 x 7 = 14 marks)

Answer TWO of the following in about 300 words each.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் ஏறத்தாழ 300 சொற்களில் விடையளிக்கவும்.

4. Explain 'Latent Ambiguity' and 'Patent Ambiguity'.
'உட்கிடை பொருள் மயக்கம்' மற்றும் 'வெளிப்படையான பொருள் மயக்கம்' ஆகியவற்றை விளக்குக.
5. Explain the 'Golden Rules of Evidence'.
சான்றியலின் பொன் விதிகளை விவரிக்கவும்.
6. Explain the relevancy of character of a person in civil and criminal cases.
உரிமையியல் மற்றும் குற்றவியல் வழக்குகளில் ஒரு நபரின் குண இயல்பின் தொடர்பை விளக்குக.

PART - C (5 x 4 = 20 marks)

7. Write short notes on FIVE of the following:
பின்வருவனவற்றுள் ஐந்திற்கு சிறு குறிப்புகள் எழுதுக:

- (a) Confession to police officer
காவல் துறை அதிகாரியிடம் குற்ற ஏற்புரை
- (b) Expert opinion
வல்லுநர்கள் கருத்து
- (c) Plea of Alibi
வேற்றிடவாதம்
- (d) DE NOVO TRIAL
புத்துரு விசாரணை
- (e) RES GESTAE
ஒன்றியச் செயல்
- (f) Public documents
பொது ஆவணங்கள்
- (g) Child witness.
குழந்தை சாட்சியம்

PART - D (2 x 6 = 12 marks)

Answer TWO of the following by referring to relevant provisions of law and decided cases. Give cogent reasons.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு சட்ட வகையங்கள் மற்றும் தீர்மானிக்கப்பட்ட வழக்குகளைக் கூறி தகுந்த காரணங்களுடன் விடையளிக்கவும்:

8. A, who is accused of murder, alleges that by grave and sudden provocation, he was deprived of the power of self control. On whom does the burden of proof lie?
கொலை செய்ததாகக் குற்றம் சாட்டப்பட்ட 'அ' என்பவர் திடீரென்று கடுமையாக ஆத்திரமூட்டப்பட்டதால் தம்மைக் கட்டுப்படுத்திக் கொள்ளும் திறனை இழந்து விட்டதாகச் சொல்கிறார். அதை மெய்பிக்கும் சுமை யாரைச் சார்ந்தது?
9. 'A', a minor. Before dying said that 'B' stabbed him. Whether A's dying declaration is admissible?
'அ' என்ற இளவர் தான் இறக்கும் தருவாயில் 'ஆ' என்பவர் தன்னைக் குத்தியதாகக் கூறினார். 'அ' - வின் மரண வாக்குமூலம் ஏற்புடையதா?
10. 'A' said to his wife that, 'I will kill sundar'. Decide whether such communication is admissible.
'அ' அவருடைய மனைவியிடம் 'நான் சுந்தரை கொல்லப் போகிறேன்' என்று கூறினார். இத்தகைய செய்தித் தொடர்பானது ஏற்புடையதா என்பதனை முடிவு செய்க.